
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №33 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 ПРИКАЗ  

 

 

от 01 сентября 2023 года                                                                                № 153-ОД 

     

О назначении ответственных за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений  

в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 25 декабря 2008г.  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской федерации», а также 

в целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ  

по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район, устранения порождающих  

ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных  

с коррупцией в сфере образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями 

по предупреждению коррупционных правонарушений, Захарову Анну Викторовну, 

старшего воспитателя. 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствии  

с приложением к настоящему приказу. 

3. Создать комиссию в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

(далее – Комиссия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений  

в следующем составе:  

Ефимова Г.А., заведующий МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

- председатель комиссии; 

Захарова А.В.; старший воспитатель – член комиссии; 

Долгих Т.Н.; воспитатель –член комиссии; 

Грачева Е.В., заведующий хозяйством - член комиссии;  

Жеребко О.В., воспитатель - член комиссии. 

4. Комиссии изучить нормативную документацию по организации 

антикоррупционной деятельности. 

5. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного лица и членов комиссии по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений. 

6. Захаровой А.В., старшему воспитателю, организовать работу 

по системному информированию сотрудников МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска  

МО Ейский район по вопросам недопущения незаконных сборов денежных 

средств с родителями (законными представителями): 



 
 

6.1. разместить информацию по противодействию коррупции 

на стендах МБДОУ ДСКВ № 33 г.Ейска МО Ейский район, вносить информацию 

по реализации выполнении  Федерального Закона от 25 декабря 2008 года  

№ 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020 г.) «О противодействии коррупции» на рабочих 

совещаниях педагогического коллектива МБДОУ 

ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район; 

6.2. систематически обновлять и распространять информацию 

по противодействии коррупции в разделе «Противодействие коррупции» 

на официальном сайте МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район. 

7. Грачевой Е.В., заведующему хозяйством, строго соблюдать 

законодательство Российской Федерации при привлечении и оформлении 

материальных ценностей, своевременно ставить на учет все материальные 

средства, поступившие в детский сад. 

8. Воспитателям групп активизировать работу по нравственно-правовому 

воспитанию и просвещению родителей: 

использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями 

воспитанников по изучению данного направления; 

в течение учебного года по плану работы групп осуществлять работу  

по формированию у воспитанников основ правового сознания, используя 

методический и практический материал для дошкольников. 

9. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными  

с коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку 

в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район нарушения. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                  Г.А.Ефимова 

 

С приказом ознакомлены:   

_________ Рева А.В. _________ Климина Т.Н. 

_________ Бойко А.П. _________ Ковтун Т.Ю. 

_________ Быковская Ю.А. _________ Колбеева О.В. 

_________ Володина А.А. _________ Лесовых И.А. 

_________ Горбатенко Ю.А. _________ Литвинова М.И. 

_________ Грачева Е.В. _________ Долгих Т.Н. 

_________ Довженко Т.В. _________ Новикова О.А. 

_________ Долгих Т.Н. _________ Орлова Н.В. 

_________ Дюбина Т.В. _________ Рябикина В.Р. 

_________ Жеребко О.В. _________ Славская И.А. 

_________ Захарова А.В. _________ Супротивная Е.А. 

_________ Рябикина В.Р. _________ Утяцкая С.С. 

_________ Киселева Е.В. _________ Пятак Е.Е. 

 



 
 

 

 

                         Приложение к приказу  

                         от 01.09.2023г. 153-ОД 

 

 

Функциональные обязанности ответственного лица 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений  

в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

 

1. Основными задачами ответственного лица являются профилактика 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска  

МО Ейский район, а также обеспечение деятельности работников 

по соблюдению, запретов, ограничений и правил служебного поведения. 

2. Ответственное лицо осуществляет следующие функции: 

2.1. Обеспечивает соблюдение работниками МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска 

МО Ейский район ограничений и запретов, требований, направленных  

на предотвращение или урегулирование конфликта интересов,  

а также соблюдение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

2.2. Принимает меры по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на работе; 

2.3. Обеспечивает реализацию работниками МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска 

МО Ейский район обязанности по уведомлению работодателя, органы 

прокуратуры Российской Федерации и иных государственных органов обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц  в целях склонения их к совершению 

коррупционных и иных правонарушений; 

2.4. Организует правовое просвещение  работников МБДОУ ДС КВ № 33  

г. Ейска МО Ейский район; 

2.5. Подготавливает в соответствии со своей компетенцией проекты 

нормативных правовых актов о противодействии коррупции; 

2.6. Проводит беседы с работниками МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска  

МО Ейский район по вопросам, входящим в его компетенцию. 

2.7. Составляет план мероприятий, направленных на профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска 

МО Ейский район. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                  Г.А.Ефимова 

 


		2023-10-09T09:12:52+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа


		2023-10-09T09:13:20+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа




